

gültig ab 01.01.2022 Vertragsabschluss ab 10.12.2021

Strom-Angebote "Friedrichshaller Energie"

Produkt	Netto- Arbeitspreis Ct / kWh	Brutto- Arbeitspreis Ct / kWh ¹	Netto- Grundpreis EUR / Jahr	Brutto- Grundpreis EUR / Jahr ¹
Friedrichshaller Energie (D-Mix) Festpreis bis 31.12.2022	37,277	44,360	100,80	120,00
Friedrichshaller Energie (Regenerativ) ** Festpreis bis 31.12.2022	37,664	44,820	100,80	120,00

¹ inkl. 19 % MwSt.

Bei Rückfragen stehen wir Ihnen gerne unter Tel. 07136 832-707 zur Verfügung.

Antragsformulare senden wir Ihnen gerne zu.

Kennzeichnung der Stromlieferungen 2020:

Zum Vergleich: Stromerzeugung in Deutschland: Erneuerbare Energien, finanziert aus der EEG-Umlage: 44,9%, Erneuerbare Energie mit Herkunftsnachweisen nicht finanziert aus der EEG-Umlage: 4,1%, Erdgas: 13,3%, Kohle: 24,0%, Kernenergie: 12,4%, Sonstige fossile Energieträger: 1,3%, radioaktiver Abfall: 0,0003 g/kWh, CO2-Emissionen: 310 g/kWh

^{*} Friedrichshaller Energie D-Mix: Erneuerbare Energien, finanziert aus der EEG-Umlage: 65,8% Erneuerbare Energie mit Herkunftsnachweisen nicht finanziert aus der EEG-Umlage: 25,0%, Erdgas: 2,9%, Kohle: 4,5%, Kernenergie: 1,6%, Sonstige fossile Energieträger: 0,2%, radioaktiver Abfall: 0,0000 g/kWh, CO2-Emissionen: 5 g/kWh

^{**} Friedrichshaller Energie regenerativ: Erneuerbare Energien, finanziert aus der EEG-Umlage: 65,0%, Erneuerbare Energie mit Herkunftsnachweisen nicht finanziert aus der EEG-Umlage: 35,0%, radioaktiver Abfall: 0,0000 g/kWh, CO2-Emissionen: 0 g/kWh